
          

学校だより   5月号 

                      御前崎市立浜岡東小学校 

コロナ対策で考えていること 

新緑が芽吹きうららかな５月を迎えましたが、非常事態宣言が継続し、市内で

も罹患された方が出た状況で、学校の再開は６月まで延期となりました。 

この困難な状況で、学校にかかわる多くの皆様が現状に御理解をいただき、御

協力してくださっていることに心から感謝申し上げます。 

浜岡東小学校の現状についてお知らせします。 

 

１ 児童の安全にかかわること 

 ４月は、週に１日程度の登校日を設定したり、それがかなわない児童には電話

連絡や家庭訪問をしたりして安否確認や励ましを行ってきました。市内で患者

発生後は、電話連絡等に限定されましたが、受話器の向こう側から聞こえる子供

たちの元気な声に職員も励まされています。 

 家庭内に留まり、外出も十分にできない子供たちの心身の状態を心配してい

ます。適度な運動や規則正しい生活を心がけてください。東日本大震災の時、休

校が長く続いた地域では不登校の子供たちが増加したということも言われてい

ます。御心配なことやお力になれることがあれば、できる限りのサポートをいた

しますので御相談ください。 

 

２ 学習指導にかかわること 

 休業期間中は、各学年で学習プリント等の課題を設定してまいりました。ＧＷ

明けに新たな課題をお渡しする予定です。世の中では、放送等による学習支援が

行われていますが、本校でも、「NHK for SCHOOL」をはじめとする学習コンテン

ツの紹介や視聴の仕方の紹介、本校ＨＰに動画をあげるための設計変更、著作権

や個人情報保護を配慮したうえでの学習支援動画の準備等を進めています。５

月 11 日以降の動画配信を予定しています。また、21 日から 29 日まで「学校再

開準備期間」として、児童の生活リズムを整え、学校生活の再開に向けて、午前

中３時間の授業を実施する予定です。 

 

３ 学校再開後の教育活動について 

 ６月再開を想定し、各学年のカリキュラムを見直しを行っています。単元の組

み換えや時数確保のための諸行事の精選を考え、調整中です。子供たちの学力の

保障を最大限行えるように努めてまいります。 

  

 子供たちの笑顔と元気な声の響く学校を早く取り

戻せることを職員一同心より願っています。 

 

 


